
COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

REGISTRO GENERALE
DELLE DETERMINAZIONI
DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

N. 16

DETERMINAZIONE N. 13 DEL 12-01-2021
DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEI SERVIZI

SETTORE AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI

Oggetto: AUTORIZZAZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE, AI SENSI
DELL'ART. 53 DEL D.LGS 165/2001 E SS.MM.II.,  ALLA DIPENDENTE DEL
SETTORE AFFARI FINANZIARI E TRIBUTI, DOTT.SSA MURABITO ROSARIA
PER INCARICO RETRIBUITO PER IL TRIENNIO 2021 - 2023.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  dodici del mese di gennaio nel proprio ufficio

IL Responsabile del Settore

Le sottoscritte Dott.ssa Emmanuele Grazia Gabriella, Responsabile del Settore Affari Generali ed
Istituzionali del Comune di Trecastagni e la Sig.ra Genovese Grazia, Responsabile del Procedimento,
attestando di non trovarsi in conflitto nemmeno potenziale di interessi né in situazioni che determinano
l’obbligo di astensione ai sensi dell’art.7 del DPR 62/2013;

VISTA la determinazione della Commissione Straordinaria n. 10 del 06/05/2019 e n. 14 del 20/05/2019 e
successive, con cui la dott.ssa Emmanuele Grazia Gabriella è stata nominata Responsabile di Posizione
Organizzativa del Settore 1, “Affari Generali ed Istituzionali”;

RITENUTA ,  pertanto,  la propria competenza all’adozione del presente provvedimento;

VISTA la nota prot. n. 182 del 05/01/2021 con la quale la dipendente Dott.ssa  Murabito Rosaria,
nata a Catania il 03/04/1964, dipendente a tempo indeterminato part-time 24 ore settimanali di
questo Comune, incardinata presso il Settore Affari Finanziari e Tributi, ha chiesto al proprio
Caposettore, Dott. Ragno Stefano, l’autorizzazione preventiva allo svolgimento di incarichi
retribuiti ai sensi dell’art. 53 D.lgs. 165/2001 modificato dalla L. 190/2012, in quanto nominata, con
riserva, Componente del Collegio dei Revisori dei Conti presso il Comune di San Giuseppe Jato
(PA) per il triennio 2021 – 2023, giusta deliberazione del Commissario Straordinario con i Poteri
del Consiglio Comunale n. 9 del 30/12/2020;

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.13 del 12-01-2021 - Reg. Gen. n. 16

Pag. 1



COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

VISTA la nota prot. n. 327 del 08/01/2021, con cui il Caposettore Affari Finanziari e Tributi, Dott.
Ragno Stefano, ha rilasciato il Nulla – Osta alla dipendente dott.ssa Murabito Rosaria, in ordine alla
suddetta richiesta, precisando che tale attività verrà svolta al di fuori dell’orario di lavoro e che non
contrasta con quella dell’Ente;

ACCERTATO che trattasi di un incarico retribuito, temporaneo e occasionale che si svolgerà per il
triennio 2021 - 2023, al di fuori dell’orario di lavoro, senza pregiudicare la normale funzionalità del
Comune di appartenenza ed in generale il buon andamento dell’Amministrazione, e che pertanto
non si ravvisano gli estremi di incompatibilità sia di diritto che di fatto previsti dall’art. 53 del
D.Lgs. 30/03/2001 n. 165;

VISTA la Legge n. 190 del 06/11/2012, che ha modificato l’art. 53 del D. Lgs n. 165/2001, in
particolare l’art. 7 che cita testualmente: “I dipendenti pubblici non possono svolgere incarichi
retribuiti che non siano stati conferiti o previamente autorizzati dall’Amministrazione di
appartenenza. Ai fini dell’autorizzazione, l’Amministrazione verifica l’insussistenza di situazioni,
anche potenziali, di conflitto di interessi.”

DATO ATTO che detti limiti, nel caso in questione, risultano rispettati;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa citate, che qui si intendono integralmente richiamate,

AUTORIZZARE, ai sensi dell’art. 53 del D.lgs 30/03/2001 n. 165, come modificata dalla Legge n.
190 del 06/11/2012, e stante il nulla osta reso con nota prot. n. 327 del 08/01/2021 dal Caposettore
Affari Finanziari e Tributi, Dott. Ragno Stefano, la dipendente comunale dott.ssa Murabito Rosaria,
in servizio presso il Settore Affari Finanziari e Tributi, allo svolgimento dell’incarico di
Componente del Collegio dei Revisori dei Conti presso il Comune di San Giuseppe Jato (PA) per il
triennio 2021 – 2023, giusta deliberazione di nomina con riserva del Commissario Straordinario con
i Poteri del Consiglio Comunale n. 9 del 30/12/2020;

DARE ATTO che l’incarico si svolgerà al di fuori dell’orario di lavoro per il triennio  2021 – 2023
con un compenso annuo pari ad € 7.100,00 oltre il 50% di rimborso spese varie;

DARE ATTO che tale incarico verrà inviato on – line  in sede di Anagrafe delle Prestazioni di cui
all’art. 53 del D.lgs 30/03/2001 n. 165;

DARE ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa.

DARE ATTO cha ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa la presente
determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.13 del 12-01-2021 - Reg. Gen. n. 16

Pag. 2



COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata per estratto sul sito internet
comunale, per quanto previsto dall’art. 18 della L.R. 22/08, e nella sezione apposita di
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. n. 33/2013;

RENDERE NOTO che, a norma dell’art. 8 della legge n. 241/90, responsabile del procedimento è
la sig.ra Genovese Grazia che curerà l’efficacia e la produzione di effetti del presente atto ponendo
in essere tutti gli atti susseguenti e consequenziali.

TRASMETTERE il presente atto alla dipendente dott.ssa Murabito Rosaria  ed al Responsabile del
Settore  Affari Finanziari e Tributi Dott. Ragno Stefano.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
           Sig.ra Genovese Grazia

IL Responsabile del Settore
F.to  Emmanuele Grazia Gabriella

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.13 del 12-01-2021 - Reg. Gen. n. 16

Pag. 3



COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.13 del 12-01-2021 - Reg. Gen. n. 16

Pag. 4


